CADERNO 4  13TERÇA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2012

dias após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2004/51307-0, que trata da Prestação de Contas
da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA, referente
ao Convênio SEDUC nº228/2003.
Belém, 30 de janeiro de 2012.

JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO CORREGEDORIA Nº 011/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 30, 31/01/2012 e 01/02/2012,
o(a) Sr(a). JOSENVALTO REIS DE SOUSA, Prefeito à época, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2004/50796-2, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, referente ao Convênio COHAB
nº01/2002 e termos aditivos.
Belém, 30 de janeiro de 2012.

JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO CORREGEDORIA Nº 012/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que será
publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 30, 31/01/2012
e 01/02/2012, o(a) Sr(a). MARIA ORTÊNCIA DOS SANTOS
GUIMARÃES, Prefeita à época, para que, no prazo de quinze
(15) dias após a última publicação, apresente defesa nos autos
do Processo nº. 2004/51493-5, que trata da Tomada de Contas
instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ, referente
ao Convênio SEDUC nº005/1998 e termos aditivos.
Belém, 30 de janeiro de 2012.

JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO CORREGEDORIA Nº 013/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 30, 31/01/2012 e 01/02/2012,
o(a) Sr(a). MAURÍCIO HAMOY , Diretor à época da 7ªURE, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2004/51020-9, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
JURITI, referente ao Convênio SEDUC nº248/2003.
Belém, 30 de janeiro de 2012.

JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO CORREGEDORIA Nº 014-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que será
publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 30, 31/01/2012
e 01/02/2012, o(a) Sr(a). BENJAMIN TASCA, Prefeito , para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2004/50869-2, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITUPIRANGA, referente ao Convênio SESPA nº142/2003.
Belém, 30 de janeiro de 2012.

JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO CORREGEDORIA Nº 014-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que será
publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 30, 31/01/2012
e 01/02/2012, o(a) Sr(a). FERNANDO AGOSTINHO CRUZ
DOURADO, Secretário à época da SESPA , para que, no prazo
de quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa
nos autos do Processo nº. 2004/50869-2, que trata da Prestação
de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA,
referente ao Convênio SESPA nº142/2003.
Belém, 30 de janeiro de 2012.

JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO CORREGEDORIA Nº 015/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que será
publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 30, 31/01/2012
e 01/02/2012, o(a) Sr(a). GERALDO FERNANDES DE OLIVEIRA,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2004/52254-7, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH, referente ao Convênio
SEPOF nº34/2004.
Belém, 30 de janeiro de 2012.

JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO CORREGEDORIA Nº 016/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que será
publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 30, 31/01/2012
e 01/02/2012, o(a) Sr(a). JOÃO SCARPARO, Prefeito à época,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2004/52320-0, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU, referente ao Convênio SESPA nº153/2003 e termo
aditivo.
Belém, 30 de janeiro de 2012.

JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO CORREGEDORIA Nº 017/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 30, 31/01/2012 e 01/02/2012,
o(a) Sr(a). JONAS PEREIRA BARROS, Prefeito à época, para que,
no prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2004/50392-8, que trata da
Tomada de Contas instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRACUATEUA, referente ao Convênio SETRAN nº024/2002 e
termos aditivos.
Belém, 30 de janeiro de 2012.

JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO CORREGEDORIA Nº 018/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que será
publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 30, 31/01/2012
e 01/02/2012, o(a) Sr(a). VALDECY JOSÉ DE MATOS, Prefeito
à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a última
publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2004/50166-0, que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO, referente ao Convênio
SEDUC nº036/1998 e termos aditivos.
Belém, 30 de janeiro de 2012.

JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO CORREGEDORIA Nº 019-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que será
publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 30, 31/01/2012
e 01/02/2012, o(a) Sr(a). MILTON PEREIRA DE FREITAS,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2004/50164-9, que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA, referente ao Convênio
SEDUC nº018/1997 e termos aditivos.
Belém, 30 de janeiro de 2012.

JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO CORREGEDORIA Nº 019-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 30, 31/01/2012 e 01/02/2012,

o(a) Sr(a). ODOLFO PINTO DA MOTA, Prefeito à época, para que,
no prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2004/50164-9, que trata da
Tomada de Contas instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
PIÇARRA, referente ao Convênio SEDUC nº018/1997 e termos
aditivos.
Belém, 30 de janeiro de 2012.

JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO CORREGEDORIA Nº 020/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que será
publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 30, 31/01/2012 e
01/02/2012, o(a) Sr(a). ELQUIAS NUNES DA SILVA MONTEIRO,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2004/53578-6, que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL, referente ao Convênio
nº276/2001 e termos aditivos.
Belém, 30 de janeiro de 2012.

JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO CORREGEDORIA Nº 021/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que será
publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 30, 31/01/2012
e 01/02/2012, o(a) Sr(a). ESPÓLIO DO SR. ANTÔNIO PEREIRA
LOBO JUNIOR, Prefeito à época, para que, no prazo de quinze
(15) dias após a última publicação, apresente defesa nos autos
do Processo nº. 2004/51535-9, que trata da Tomada de Contas
instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO, referente
ao Convênio SEDUC nº026/1997 e termos aditivos.
Belém, 30 de janeiro de 2012.

JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO CORREGEDORIA Nº 022/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que será
publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 30, 31/01/2012
e 01/02/2012, o(a) Sr(a). JOAQUIM VICENTE DA COSTA,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2004/51534-8, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ,
referente ao Convênio SEDUC nº016/1997 e termos aditivos.
Belém, 30 de janeiro de 2012.

JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO CORREGEDORIA Nº 023-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 30, 31/01/2012 e 01/02/2012,
o(a) Sr(a). JARDEL VASCONCELOS DO CARMO, Prefeito , para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2003/52855-9, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE ALEGRE, referente ao Convênio SEDUC/FUNDEF
nº050/2001 e termo aditivo.
Belém, 30 de janeiro de 2012.

JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO CORREGEDORIA Nº 023-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que será
publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 30, 31/01/2012
e 01/02/2012, o(a) Sr(a). MARIA IZABEL CASTRO AMAZONAS,
Secretária à época da SEDUC, para que, no prazo de quinze (15)
dias após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2003/52855-9, que trata da Prestação de Contas
da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE, referente ao